

Uddannelses- og Forskningsministeriet  
Styrelsen for Videregående Uddannelser  
Bredgade 43  
1260 København K

Fiolstræde 44, 1. th.  
1171 København K  
Tlf. 33 36 98 05  
Fax 33 36 98 26  
www.dkuni.dk

27. februar 2014  
J.nr. 14/3651/184  
MT/-  
Dir. tlf. 33 36 98 11  
mt@dkunl.dk

### **Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om adgang til bacheloruddannelser ved universiteterne**

Danske Universiteter takker for ovennævnte, som er modtaget i høring fra Uddannelses- og Forskningsministeriet den 31. januar 2014.

Danske Universiteter er generelt positiv over for den dialog, der har været frem til høringen i forlængelse af ministeriets serviceeftersyn af adgangskravene. Universiteterne ser frem til, at det enkelte universitet gives bedre muligheder for f.eks. at differentiere karakterkrav imellem kvote 1 og 2 og for at anvende adgangsprøver og andre alternative optagelsesformer som f.eks. tests og interviews i forbindelse med kvote 2-optaget. Det er naturligvis en forudsætning, at brugen af sådanne alternative optagelsesformer ikke bliver et krav til alle universiteterne, men muligheder, der kan anvendes, hvor det er relevant for de enkelte uddannelser.

I forhold til § 19 a (særordningen for optagelse af grønlandske ansøgere) er det Danske Universiteters forståelse, at man vælger at flytte sagsbehandlingen af de grønlandske ansøgere fra de Grønlandske Huse til uddannelsesinstitutionerne, hvilket ikke forekommer hensigtsmæssigt. Det må anses for at være en betragtelig administrativ belastning, som ligger uden for universiteternes generelle kompetencefelt. Derudover medfører forslaget en risiko for uens sagsbehandling mellem ansøgere i forhold til den hidtidige proces, hvor vurderingen er foretaget mere centralt. Også forskydningen af ansøgningsfristen fra 2015 forekommer uhensigtsmæssig, da en frist den 5. juli vil give universiteterne meget begrænsede muligheder for at indhente centrale oplysninger i forhold til at foretage en korrekt sagsbehandling. En sidste problematik er, at det forekommer meget vanskeligt for universiteterne at vurdere, hvorvidt ansøgningerne rent faktisk er førstegangsansøgninger, da der ikke er noget centralt overblik over disse. På den baggrund anbefaler Danske Universiteter, at Uddannelses- og Forskningsministeriet genovervejer alternative muligheder for at behandle denne type ansøgninger. Danske Universiteter bistår gerne ministeriet med supplerende oplysninger.

Danske Universiteter har modtaget høringssvar fra Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Roskilde Universitet, Aalborg Universitet, Dan-

marks Tekniske Universitet, Copenhagen Business School og IT-Universitetet i København. For uddybende bemærkninger henvises der til universiteternes individuelle besvarelser, som findes vedhæftet.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen

Bilag